
Uchwała Nr 11/5/2024 
Rady Miasta Szczecinek 

z dnia 23 maja 2024 r.

w sprawie powołania stałych Komisji Rady Miasta Szczecinek i określenia przedmiotu ich działania

Na podstawie art 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 609, z późn. zm.) Rada Miasta Szczecinek uchwala, co następuje:

§ 1. Powołuje się następujące stałe Komisje Rady Miasta Szczecinek i określa przedmiot ich działania’

1. Komisja Budżetowo - Ekonomiczna.

Do zadań Komisji należą sprawy:

1) opracowania wskazówek Rady Miasta przy przygotowywaniu projektu budżetu,
2) opracowania procedury uchwalenia budżetu,
3) określenia rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu,
4) opiniowania projektu budżetu Miasta i kontrola jego realizacji,
5) opiniowania projektów uchwał w sprawach majątkowych miasta przekraczających zakres zwykłego 

zarządu,
6) opiniowania w sprawach zaciągania kredytów, pożyczek i innych zobowiązań finansowych,
7) opiniowania wniosku Burmistrza Miasta o powołaniu i odwołaniu Skarbnika Miasta,
8) podatków i opłat lokalnych,
9) opiniowania i nadzoru nad funkcjonowaniem, tworzeniem, likwidacją, reorganizacją 

i przekształceniami własnościowymi komunalnych jednostek gospodarczych oraz wyposażenia ich 
w majątek,

10) tworzenia i przystępowania do spółek i spółdzielni oraz rozwiązywania i występowania z nich,
11) określenia zasad wnoszenia, cofania, zbywania udziałów i akcji,
12) prywatyzacji mienia komunalnego.

2. Komisja Rozwoju Gospodarczego i Samorządności.

Do zadań Komisji należą sprawy

1) kontaktów z samorządami krajowymi i zagranicznymi,
2) współpracy z organizacjami pozarządowymi,
3) opiniowania projektów aktów prawnych dotyczących rozwoju samorządności,
4) promocji miasta,
5) tworzenia warunków do powstania w mieście organizacji i związków zrzeszających podmioty 

gospodarcze, handlowe i usługowe,
6) inicjowania pożądanych kierunków rozwoju podmiotów gospodarczych, handlowych i usługowych,
7) inwestycji miejskich i remontów,
8) problematyki bezrobocia,
9) planowania przestrzennego i urbanistyki.

3. Komisja Problemów Społecznych.

Do zadań Komisji należą sprawy:

1) polityki mieszkaniowej i gospodarowania lokalami mieszkalnymi,
2) pomocy społecznej,
3) problematyki osób niepełnosprawnych,
4) problematyki uzależnień,
5) problemów osób niedostosowanych społecznie,
6) współpracy z organizacjami pozarządowymi.

4. Komisja Prawa, Legislacji i Porządku Publicznego.

Do zadań Komisji należą sprawy:

1) opracowywania statutów i regulaminów,
2) opiniowania projektów uchwał,
3) organizacji wyborów ławników,
4) obrony cywilnej, pożarnictwa, straży miejskiej,
5) wspierania inicjatyw społecznych działających w obronie praw konsumenta,
6) porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli



5. Komisja Edukacji i Kultury.

Do zadań Komisji należą sprawy:

1) kultury,
2) oświaty i wychowania,
3) współpracy z organizacjami pozarządowymi.

6. Komisja Sportu i Turystyki.

Do zadań Komisji należą sprawy:

1) sportu,
2) kultury fizycznej,
3) turystyki,
4) współpracy z organizacjami pozarządowymi.

7. Komisja Zdrowia i Ochrony Środowiska.

Do zadań Komisji należą sprawy:

1) ochrony i kształtowania środowiska,
2) gospodarki odpadami,
3) utrzymania czystości,
4) utrzymania zieleni miejskiej oraz zadrzewienia,
5) zdrowia i jego ochrony,
6) podstawowej opieki zdrowotnej.

§ 2. Traci moc uchwała Nr 11/5/2018 Rady Miasta Szczecinek z dnia 6 grudnia 2018 r. w sprawie powołania 
stałych komisji Rady Miasta Szczecinek i określenia przedmiotu ich działania.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.


